PAGE

     [image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	24.04.2013г.

	 №
	913

	О Порядке поступления обращений граждан, замещавших в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Думы Кавалеровского муниципального района, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

 РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок поступления обращений граждан, замещавших в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Думы Кавалеровского муниципального района, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Заместитель председателя Думы

Ю.Д.Бадулин
ПОРЯДОК ПОСТУПЛЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН, ЗАМЕЩАВШИХ ВАППАРАТЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙМУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫКАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕНА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И(ИЛИ) НА ВЫПОЛНЕНИЕ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ (ОКАЗАНИЕДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГ) НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГОДОГОВОРА, ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО(АДМИНИСТРАТИВНОГО) УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИВ ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГОСЛУЖАЩЕГО, ДО ИСТЕЧЕНИЯ ДВУХ ЛЕТ СО ДНЯ УВОЛЬНЕНИЯ СМУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, А ТАКЖЕ ЗАЯВЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХСЛУЖАЩИХ АППАРАТА ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОНЕВОЗМОЖНОСТИ ПО ОБЪЕКТИВНЫМ ПРИЧИНАМ ПРЕДСТАВИТЬ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИМУЩЕСТВЕННОГОХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ

1. Настоящий Порядок поступления обращений граждан, замещавших в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Думы Кавалеровского муниципального района, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с порядком поступления обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Думы Кавалеровского муниципального района, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение) (приложение 1 к настоящему Порядку), а также заявлений муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) (приложение 2 к настоящему Порядку).

3. Обращения граждан и заявления муниципальных служащих на имя председателя Думы Кавалеровского муниципального района поступают специалисту аппарата Думы Кавалеровского муниципального района, ответственному за кадровую работу и за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - специалист аппарата Думы).

В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

4. Специалист аппарата Думы направляет заявление председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) для рассмотрения на заседании комиссии в соответствии с порядком работы комиссии, утвержденным решением Думы Кавалеровского муниципального района.

Специалист аппарата Думы осуществляет рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю комиссии.

Обращение может быть подано муниципальным служащим аппарата Думы Кавалеровского муниципального района, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотрению комиссией в порядке, утвержденном решением Думы Кавалеровского муниципального района.

5. Специалист аппарата Думы ежегодно проводит анализ сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового или гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Приложение 1

к Порядку

поступления обращений

граждан, замещавших

в аппарате Думы

Кавалеровского муниципального района

должности муниципальной

службы, включенные

в перечень должностей

муниципальной службы,

утвержденный решением

Думы Кавалеровского муниципального

района,

о даче согласия на

замещение на условиях

трудового договора

должности в организации

и (или) на выполнение

в данной организации

работ (оказание данной

организации услуг) на

условиях гражданско-

правового договора,

если отдельные функции

муниципального

(административного)

управления данной

организацией входили

в должностные

(служебные) обязанности

муниципального служащего

до истечения двух лет

со дня увольнения с

муниципальной службы,

а также заявлений

муниципальных служащих

аппарата Думы Кавалеровского

муниципального района

о невозможности по

объективным причинам

представить сведения о

доходах, об имуществе

и обязательствах

имущественного характера

своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

                                                Председателю

                                                Думы Кавалеровского

                                       муниципального района

                                                от ________________________

(Ф.И.О., дата рождения,

                                                    адрес места жительства)

                                                ___________________________

                                                ___________________________

ОБРАЩЕНИЕ

о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности

в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание

данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора

в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили  в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

    Прошу  дать  согласие  на  замещение  на  условиях  трудового  договора

должности  в  организации  и (или) на выполнение в данной организации работ(оказание   данной  организации  услуг)  на  условиях  гражданско-правового договора в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей, если отдельные функции  муниципального  (административного) управления данной организацией входили  в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы ______________________________________________________________
                           (ненужное зачеркнуть)

__________________________________________________________________
(указать замещаемые должности в течение последних двух лет до дня

__________________________________________________________________
     увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение

__________________________________________________________________
  коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности,

__________________________________________________________________
   должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время

__________________________________________________________________
  замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному

_________________________________________________________________    управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид

__________________________________________________________________
   договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его

__________________________________________________________________
 действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг)

"___" ______________________ 201__ г

Приложение 2

к Порядку

поступления обращений

граждан, замещавших в

аппарате Думы

Кавалеровского муниципального района
должности муниципальной

службы, включенные

в перечень должностей

муниципальной службы,

утвержденный решением

Думы Кавалеровского муниципального района,

о даче согласия на

замещение на условиях

трудового договора

должности в организации

и (или) на выполнение

в данной организации

работ (оказание данной

организации услуг) на

условиях гражданско-

правового договора,

если отдельные функции

муниципального

(административного)

управления данной

организацией входили

в должностные

(служебные) обязанности

муниципального служащего

до истечения двух лет

со дня увольнения с

муниципальной службы,

а также заявлений

муниципальных служащих

аппарата Думы
Кавалеровского муниципального района
о невозможности по

объективным причинам

представить сведения о

доходах, об имуществе

и обязательствах

имущественного характера

своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

                                        Председателю Думы

Думы Кавалеровского муниципального района

                                        от ________________________________

                                          (Ф.И.О., домашний адрес, телефон)

                                        ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

    Сообщаю о невозможности по объективным  причинам представить сведения о доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей _______________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и

__________________________________________________________________
несовершеннолетних детей и причины невозможности

__________________________________________________________________
предоставления указанных сведений)

"____" ________________ 201__ г.                           ________________

                                                                подпись

PAGE